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Zagraniczny CIT gminom

Urząd skarbowy będzie przekazywał jednostkom samorządu terytorialnego należne wpływy
z podatku CIT od podatników zagranicznych prowadzących działalność na terytorium tej
jednostki  w  terminie  14  dni  od  dnia,  w  którym podatek  wpłynął  na  rachunek  urzędu
skarbowego lub w okresach półrocznych.

Urząd skarbowy będzie przekazywał jednostkom samorządu terytorialnego należne
wpływy z podatku CIT od podatników zagranicznych prowadzących działalność na
terytorium tej jednostki w terminie 14 dni od dnia, w którym podatek wpłynął na
rachunek urzędu skarbowego lub w okresach półrocznych.

Wszystko zależy od kwoty dochodu należnej jednostce samorządowej – w sytuacji gdy nie
przekroczy ona miesięcznie 500 zł, urząd skarbowy będzie przekazywał ten dochód co 6
miesięcy.  Rozwiązania  zaproponowane  z  najnowszym  projekcie  rozporządzenia  resortu
finansów  w  sprawie  rozliczeń  dochodów  z  tytułu  udziału  jst  we  wpływach  z  podatku
dochodowego od osób prawnych mają wyeliminować liczne wątpliwości pojawiające się w
związku z pozyskiwaniem przez samorządy dochodów z tego tytułu.

Zgodnie z  projektem podatnik CIT,  prowadzący na terytorium RP zakład zagraniczny i
zatrudniający  osoby  na  obszarze  różnych  jednostek  samorządu  terytorialnego,  będzie
zobowiązany do składania informacji  CIT-ST i  CIT-ST/A. Projektodawca zastosował więc
takie  same  zasady  rozdziału  na  poszczególne  jednostki,  jak  w  przypadku  podatku
zapłaconego  przez  podatników  posiadających  siedzibę  na  terytorium  RP.

Nowym rozwiązaniem jest rozszerzenie delegacji dla ministra finansów w kwestii ustalania
innych terminów przekazywania dochodów. Chodzi o sytuacje, w których te należności są
niższe niż minimalne wynagrodzenie za pracę ustalone na rok budżetowy. Dlatego też w
omawianym projekcie zaproponowano, aby należne jednostkom samorządu terytorialnego
udziały w przypadku, gdy ich wysokość nie przekracza 500 zł miesięcznie przekazywane
były za okresy półroczne, co ma wyeliminować zbędną pracochłonność przy przekazywaniu
drobnych kwot udziałów.

Ponadto  samorządy  nie  będą  musiały  zwracać  nadwyżki  uzyskanej  z  tytułu  udziału  w
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podatku  CIT.  W  projekcie,  w  porównaniu  do  obowiązującego  obecnie  rozporządzenia,
zrezygnowano z regulacji dotyczących zwrotu nadpłat.

Podstawę  rozliczeń  będą  stanowiły  uzyskane  wpływy  z  tego  podatku  oraz  informacje
składane  przez  podatników  do  urzędów  skarbowych,  obejmujące  dane  określone  w
rozporządzeniu.

 Projekt rozporządzenia
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